仁德醫護管理專科學校宿舍寢室申請、調整實施計畫
102年4月3日訂定
   壹、主旨：
    為使本校各宿舍床位能有效妥善運用，並發揮住宿中心服務學生最大功效，讓有需求的學生公平公正獲得分配，且安心住宿，進而認真讀書，專心學習技術，特訂定本實施計畫。
   貳、作業原則：

  一、名稱定義：

   (一)一、二年級合約生：指新生入學時與學校簽約2年之住宿生。

   (二)三、四、五年級合約生：指可與學校簽約1年且無須實習之住宿生。

   (三)實習生：指該年級學年度內即將實習或已完成實習，且無法與學校簽約1年之住宿需求生。
   (四)年級計算：以新學年度開始時之身分為基準，並非申請床位當時之年級。
   (五)宿舍幹部：係在各棟宿舍服務住宿生之棟、樓長幹部及住宿中心工讀生。
   (六)志工：係長期於住宿中心或各棟宿舍無償服務1年以上並經住宿中心認定之志工。
  二、為維持學生住宿環境穩定，住宿申請作業五專一年級新生合約為期2年，三年級(含)以上及二年級轉、復學生與新需求生，合約為期1年不間斷，且中途不得退宿（除轉學、休學、退學外）。
  三、本校每年度住宿申請、調整，除幹部、志工及其他依申請住宿辦法辦理得優先申請之學生與一、二年級合約生，可優先保障床位申請外，所剩餘床位基於保護未成年學生安全之考量，以五專前三年住宿需求生為優先分配。

  四、宿舍床位俟一至三年級合約生分配完畢後，如有空餘床位，得再行分配四、五年級合約生；若四、五年級合約生分配後仍有空餘床位，再開放實習生申請。
  五、住宿期間因違反住宿規定累滿2小過或最近1年內曾受記大過（含）以上處分或功過相抵累積滿1大過者喪失申請住宿資格。
叁、作業流程：

    宿舍申請區分四階段實施，各階段作業流程如下：
  一、第一階段：優先保障床位申請及調查
   (一)資格：幹部、志工、其他依申請住宿辦法得優先申請之學生應辦申請作業；一、二年級合約生則辦理不續住調查作業。
   (二)申請及調查期間：每學年第2學期開學後第10週(星期一至星期二)符合申請資格者應於前階時間內提出申請，並繳交住宿合約申請書(如附件1)。
   (三)申請地點：各棟舍監室。
  二、第二階段：三年級合約生住宿申請。
   (一)申請期間：每學年第2學期開學後第10週(星期三至星期五) 提出申請，並繳交住宿合約申請書。
   (二)申請地點：各棟舍監
  三、第三階段：四、五年級合約生住宿申請(不含實習生)。
   (一)申請期間：每學年第2學期開學後第11週(星期一至星期二)，提出申請，並繳交住宿合約申請書。
   (二)申請地點：各棟舍監。
  四、第四階段：實習生。
   (一)申請期間：於每學期期末考前1週提出申請，並繳交住宿合約申請書，如一至五年級合約生、二、三年級轉學、復學生床位分配後仍有空餘床位，將依其申請順序遞補分配。
   (二)申請地點：住宿中心

   (三)通知：住宿中心將於開學前3週個別通知獲分配床位學生。
   肆、宿舍規劃：

  一、一年級新生宿舍規劃如下：
   (一)女生宿舍：以佳園1、2樓、桂園及蘭園(共581床)為規劃。
   (二)男生宿舍：以竹園及松園3、4樓(共185床)為規劃。

  二、二年級合約生宿舍規劃如下：

   (一)女生宿舍：以芳園4、5樓、佳園4、5樓、梅園1、2樓(共505床) 為規劃。
   (二)男生宿舍：以松園2、5樓及戊宿 (共154床) 為規劃。
  三、三、四、五年級合約生及實習生之學生宿舍規劃如下：

   (一)三年級合約生：

     1.女生宿舍：以佳園3樓、梅園3、4樓及芳園1、2樓(共435床)為規劃。
     2.男生宿舍：俟一、二年級合約生分配完後所剩床位再行分配。

   (二)四、五年級合約生：
     1.女生宿舍：以芳園3樓(共100床)為規劃。

     2.男生宿舍：俟一、二、三年級合約生分配完後所剩床位再行分配。

   (三)實習生：由住宿中心個別通知並分配床位。
   四、各棟宿舍預劃分配表如下(不含宿舍幹部優先預留床位52床)：
	棟別
	蘭園
	桂園
	竹園
	戊宿

	住宿生

(位置)
	1年級

(復技6樓)
156床
	1年級

(1~3樓)
300床
	1年級

(3~4樓)
68床
	2年級以上
(生關科3樓)
41床

	舍監
	沈雅玟
	賴玉鳳
	邱紹祥（徐永宏）

	棟別
	佳園
	梅園
	芳園
	松園

	住宿生
	1樓
	1年級
55床
	1樓
	2年級
85床
	1樓
	3年級
85床

	2樓
	1年級
70床
	2樓
	2年級
80床
	2樓
	3年級
100床
	2樓
	2年級
50床

	3樓
	3年級
70床
	3樓
	3年級
90床
	3樓
	4、5年級
100床
	3樓
	1年級
54床

	4樓
	2年級
70床
	4樓
	3年級
90床
	4樓
	2年級
100床
	4樓
	1年級
63床

	5樓
	2年級
70床

	5樓
	2年級
100床
	5樓
	2年級
63床

	舍監
	柳玉美
	陳詠雪
	駱麗珍
	邱紹祥(徐永宏)

   伍、一般事項
  一、第一階段申請之宿舍幹部、志工及一、二年級合約生免辦理抽籤作業，其中一年級新生床位由住宿中心統一辦理分配及調整作業，並以同班、同年級、同科別為原則，以利導師訪視及宿舍管理與輔導。
  二、二年級以上合約生確定有獲分配床位時，得自行尋覓同學5人(男生6-8人)同住乙間寢室，並填寫同寢申請書(如附件2)後向舍監提出申請，如無安排時，住宿中心得自行依其同班、同年級、同科安排同住，學生不得異議。
  三、三年級合約生於新學年住宿申請，如遇供給數不足時，必須以抽籤方式分配床位，以達公平公正原則；另四、五年級合約生對於新學年住宿申請，應俟一至三年級分配完有空餘床位，再行分配，如遇供給數不足時，亦須以抽籤方式分配床位。
  四、前項住宿申請人應於各階段時間內向各棟舍監提出需求，並於每學年第2學期開學後第11週星期三下午以自行抽籤方式決定其排序(未到人員由舍監代為抽籤)，並依所剩餘床位及排序決定分配與否。

  五、學生或家長如對住宿分配有異議或建議時，得向住宿中心提出申請更換寢室，住宿中心再依其陳述實際狀況調換寢室。
   陸、本計畫如有未盡事宜，另行補充之 。

	仁德醫護管理專科學校   學年第   學期住宿合約申請書

	班 級
	學  號
	姓  名

	聯絡電話
	父親
	母親

	家：
	姓名：
	姓名：

	手機：
	電話：
	電話：

	戶籍地址

	市(縣)
	區鄉

鎮市
	村
里
	鄰

	路
街
	段
	號
	樓

	切結條款

	一、敝子弟絕對遵守貴校學生宿舍規定。
二、不攜帶違禁品、危險品(如刀械、賭具、麻將、毒品、電器【吹風機、檯燈除外】)、爆竹等至宿舍。

三、違反宿舍規定屢勸不聽，經簽奉可退宿者，已繳且尚未住滿學期之住宿費，不予退還。

四、五專三年級以上及二年級新住宿生與轉、復學生，合約為期1年，中途不得退宿（除轉學、休學、退學外）。

	家長同意

切結簽名

	中華民國    年   月   日

	仁德醫護管理專科學校    學年第   學期住宿中心同寢申請書

	申請新學期棟別：       寢號:

	床號
	班 級
	學  號
	姓  名
	電  話
	     備    考

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

舍監:                    住宿中心:
日期：                   日期:
附件2

附件1

PAGE
1